[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2012 г.

          № 723

               р.п. Каменоломни

	О внесении изменения в постановление  Администрации Октябрьского района от 29.03.2010 № 166 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 16.10.2009 № 529 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Ростовской области на 2010-2014 годы», руководствуясь частью 8 статьи 51    Устава муниципального образования «Октябрьский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести    в постановление Администрации Октябрьского района от 29.03.2010  № 166 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2014 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 в паспорте районной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Октябрьского района на 2010-2014 годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и

источники финансирования Программы
	–
	общий объем финансирования Программы –
1081482,3 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования Программы:

средства областного бюджета – 834999,8 тыс. рублей,
в том числе:

2010 год –  136749,5 тыс. рублей;

2011 год –  159412,3 тыс.рублей;

2012 год –  170502,6 тыс.рублей;
2013 год –  177000,8 тыс.рублей;
2014 год  – 191334,6 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 196696,9 тыс. рублей,
в том числе:

2010 год – 36213,1 тыс. рублей;

2011 год – 45287,0 тыс.рублей;
2012 год – 40344,8 тыс.рублей;
2013 год – 36557,8 тыс.рублей;
2014 год – 38294,2 тыс.рублей
средства бюджета Октябрьского района –24481,0  тыс.рублей,
в том числе:

2010 год – 4574,4 тыс.рублей;
2011 год – 5082,3 тыс.рублей;
2012 год – 4218,4 тыс.рублей;
2013 год – 5164,4 тыс.рублей;
2014 год – 5441,5 тыс.рублей
средства доходов от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности – 25304,6 тыс.рублей,
в том числе:

2010 год – 5224,1 тыс.рублей;
2011 год – 5180,5 тыс.рублей;
2012 год – 5100,0 тыс.рублей;
2013 год – 4900,0 тыс.рублей;
2014 год – 4900,0 тыс.рублей»

1.2. В приложении № 1 в разделе III «Система программных мероприятий» таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

       тыс.руб.

	Источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам:

	2010 г
	2011 г
	2012 г
	2013 г
	2014 г

	Итого финансирование по Программе
	1081482,3
	182761,1
	214962,1
	220165,8
	223623,0
	239970,3

	в том числе:

Областной бюджет
	834999,8
	136749,5
	159412,3
	170502,6
	177000,8
	191334,6

	Федеральный бюджет
	196696,9
	36213,1
	45287,0
	40344,8
	36557,8
	38294,2

	Местный бюджет
	24481,0
	4574,4
	5082,3
	4218,4
	5164,4
	5441,5

	Средства внебюджета
	25304,6
	5224,1
	5180,5
	5100,0
	4900,0
	4900,0

	Подпрограмма I
	847499,9
	145413,6
	173449,7
	173626,1
	170237,2
	184773,3

	в том числе:

Областной бюджет
	632363,0
	105967,1
	124329,7
	130311,3
	129584,5
	142170,4

	Федеральный бюджет
	196696,9
	36213,1
	45287,0
	40344,8
	36557,8
	38294,2

	Местный бюджет
	18440,0
	3233,4
	3833,4
	2970,0
	4094,9
	4308,7

	Подпрограмма II
	233982,4
	37347,5
	41512,4
	46539,7
	53385,8
	55197,0

	в том числе

Областной бюджет
	202636,8
	30782,4
	35082,6
	40191,3

	47416,3
	49164,2

	Местный бюджет
	6041,0
	1341,0
	1249,3
	1248,4
	1069,5
	1132,8

	Средства внебюджета
	25304,6
	5224,1
	5180,5
	5100,0
	4900,0
	4900,0

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   Главы Администрации – начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Беликова А.И.
           Глава
Октябрьского района

     Е.П. Луганцев
	Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 23.10.2012      №723

СИСТЕМА
программных мероприятий по реализации районной долгосрочной целевой программы                                                                                                           "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения на 2010-2014 годы"
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (денежные средства, предусмотренные  бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	В том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан, на социальную поддержку

	1.1.1.
	Выплата доплаты к пенсии государственных служащих

	УСЗН
	2010-2014
	4180,2
	532,3
	575,9
	600,0
	1200,0
	1272,0
	бюджет Октябрьского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и международного внутриобластного сообщений
	УСЗН
	2010-2014
	23112
	2667,1
	4079,9
	4752,9
	5574,5
	6037,6
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	УСЗН
	2010-2014
	117500,4
	18416,1
	24824,7
	23575,3
	24135,4
	26548,9
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда

	УСЗН
	2010-2014
	137748,2
	19872,1
	25085,9
	28473,7
	31006,4
	33310,1
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	УСЗН
	2010-2014
	3672,2
	340,4
	300,6
	1036,6
	994,3
	1000,3
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Предоставление мер социальной поддержки жертв политических репрессий
	УСЗН
	2010-2014
	3432,8
	532
	746,5
	723,3
	688,3
	742,7
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УСЗН
	2010-2014
	100586,5
	20476,6
	21899,9
	21326
	17563,6
	19320,4
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН
	2010-2014
	3422,8
	720,3
	507,0
	763,6
	696,1
	735,8
	областной бюджет
	оказание материальной помощи гражданам

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН
	2010-2014
	230,9
	47,9
	42,0
	47,0
	47,0
	47,0
	федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	УСЗН
	2010-2014
	188064,3
	35493,0
	43893,5
	37284,8
	34828,3
	36564,7
	федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11.
	Предоставление мер социальной поддержки граждан, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
	УСЗН
	2010-2014
	796,8
	0,0
	0,0
	796,8
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.12.
	Материальная помощь населению района

	УСЗН
	2010-2014
	12685,6
	2384,2
	2741,8
	2027,6
	2700
	2832
	бюджет Октябрьского района
	улучшение качества жизни населения района

	ИТОГО:

	595432,70
	101482,00
	124697,70
	121407,60
	119433,90
	128411,50

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей

	1.2.1.
	Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям
	УСЗН
	2010-2014
	114875,50
	22050,4
	23139,1
	23703,1
	22320,3
	23662,6
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставление мер социальной поддержки мало-имущим семьям, имеющим детей первого – второго года жизни
	УСЗН
	2010-2014
	35791,30
	6400,2
	6682
	7314,5
	7483,8
	7910,8
	областной бюджет
	материальное стимулирование рождаемости, повышение качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смерти

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей
	УСЗН
	2010-2014
	39906,40
	6213,7
	7656,8
	8553,2
	8416,4
	9066,3
	областной бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.4.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	УСЗН
	2010-2014
	36451,90
	6454,2
	7439,2
	7437,4
	7365,9
	7755,2
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	1.2.5.
	организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	РОО
	2010-2014
	10236,20
	1824
	1968,1
	2086,2
	2125,8
	2232,1
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей в каникулярное время

	1.2.6.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	РОО
	2010-2014
	1406,20
	316,9
	347,3
	342,4
	194,9
	204,7
	бюджет Октябрьского района
	предоставлением возможности оздоровления детей в каникулярное время

	1.2.7.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно-служащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН
	2010-2013
	7604,90
	672,2
	1351,5
	2216,2
	1682,5
	1682,5
	федеральный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.8.
	Ежемесячная денежная выплата для полноценного питания беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет.
	УСЗН
	2010-2014
	2052,00
	0
	0
	565,5
	722,2
	764,3
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.9.
	организация отдыха детей в каникулярное время
	РОО
	2010-2014
	84,00
	0
	84
	0
	0
	0
	бюджет Октябрьского района
	предоставлением возможности оздоровления детей в каникулярное время

	1.2.10.
	Ежемесячная денежная выплата при рождении 3-го и последующих детей
	УСЗН
	2010-2014
	3574,80
	0
	0
	0
	491,5
	3083,3
	областной бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.11.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	УСЗН
	2010-2014
	84,00
	0
	84
	0
	0
	0
	бюджет Октябрьского района
	предоставлением возможности оздоровления детей в каникулярное время

	ИТОГО:

	252067,20
	43931,6
	48752
	52218,5
	50803,3
	56361,8

	II .Подпрограмма "Социальное обслуживание населения"

	2.1.Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части1 статьи 8 Областного Закона от22.10.2004 № 135-ЗС "О социальном обслуживании населения Ростовской области", проведение капитального ремонта

	2.1.1.
	Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН                  МУ ЦСО
	2010-2014
	202636,8
	30782,4
	35082,6
	40191,3
	47416,3
	49164,2
	областной бюджет
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.2.
	Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН  МУ ЦСО
	2010-2013
	6041
	1341
	1249,3
	1248,4
	1069,5
	1132,8
	бюджет Октябрьского района
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.3.
	Осуществление МУ ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН
	2010-2013
	25304,6
	5224,1
	5180,5
	5100
	4900
	4900
	доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	улучшение качества социальных услуг

	ИТОГО:

	233982,4
	37347,5
	41512,4
	46539,7
	53385,8
	55197

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	1081482,3
	182761,1
	214962,1
	220165,8
	223623,0
	239970,3

Управляющий делами

Администрации района

Н.Н. Савченко